平成27年６月30日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 常務執行役員 河田 喜一郎

（TEL．052-446-6100）

行使価額修正条項付き第 10 回新株予約権（第三者割当て）の

取得及び消却に関するお知らせ

当社は、平成27年6月30日開催の取締役会において、平成26年７月２日に発行した第10回新株予約権（第

三者割当て）（以下、「第10回新株予約権」という。）のうち、平成27年７月21日に残存する第10回新株予

約権の全部を取得及び消却することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容（平成 27 年６月 30 日現在）

（1）取得及び消却する新株予約権の名称 第10回新株予約権（第三者割当て）

（2）取得及び消却する新株予約権の数 910個

（3）取得日及び消却日 平成27年７月21日

（4）取得価額 6,006,000円（新株予約権１個当たり6,600円）

（5）消却後に残存する新株予約権の数 ０個

注１．但し、(3)取得日及び消却日までに、割当先が、本新株予約権の行使を行った場合、当該個数は減

少致します。

２．新株予約権の取得及び消却の理由

当社は、平成26年７月２日に発行した第10回新株予約権の発行数2,210個のうち1,300個の行使により

本日までに641,570,000円（行使額面総額）を調達しております。しかし、その後、当社の株価は概ね

第10回新株予約権の下限行使価額を下回る水準で推移しており、未行使の910個については、事実上行

使ができない状況が継続しています。今般、メリルリンチ日本証券株式会社から、本新株予約権の取得

条項を発動する旨の通知を受け、取締役会にて残存する本新株予約権を取得し消却することを決議しま

した。

３．本新株予約権取得後の資金獲得手段について

第10回新株予約権による調達資金で想定しておりました資金使途につきましては、一部手元資金によ

り充当いたしますが、今後より確実かつ効果的な調達方法について、継続して検討して参ります。進捗

に応じて、必要な開示事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

４．今後の見通し

  当該新株予約権（第三者割り当て）の取得及び消却により、平成27年12月期（平成27年1月1日～平成

27年12月31日）の当社業績への影響はございません。

以 上